

Name und Anschrift des Bieters  
(Firmenname lt. Handelsregister)

Gerüstbau und -verleih Seyfert e.Kfm.

Dorfstraße 27 a

09405 Gornau

(Name und Anschrift der Vergabestelle)

Kreiskliniken Altötting-Burghausen

Vinzenz-von-Paul-Str. 10

84503 Altötting

DE

Tel: +49 86311666320 Fax: +49 86311666310

|                  |                          |
|------------------|--------------------------|
| Ort:             | Gornau                   |
| Datum:           | 10.12.2019               |
| Tel.:            | 03725 20300              |
| Fax:             | 03725 20302              |
| e-mail:          | info@seyfert-gerueste.de |
| USt.-ID-Nr.:     | DE 141327858             |
| HR-Nr.:          | HRA 4502                 |
| Registergericht: | Chemnitz                 |
| BlmA-Nummer:     |                          |

## Angebotsschreiben

Bezeichnung der Bauleistung:

Maßnahmennummer

Baumaßnahme

**Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege - 207.2-1120-01 Gerüstbau**

Vergabenummer

Leistung

**207.2-1120-01 Gerü**

### Anlagen<sup>1</sup>, die Vertragsbestandteil werden

- ☒ Leistungsverzeichnis/Leistungsprogramm (Kurz- oder Langfassung) mit den Preisen sowie den geforderten Angaben und Erklärungen
- ☐ Vertragsformular für Instandhaltung mit den Preisen sowie den geforderten Angaben und Erklärungen
- ☐ 224 Lohngleitklausel - Berechnung des Änderungssatzes
- ☐ 233 Nachunternehmerleistungen
- ☐ 234 Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- ☐ 235 Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen
- ☐ Nebenangebot(e)
- ☐ 248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten
- ☐ 2481 Erklärung zur Lieferung und Verwendung von gebietseigenen Pflanzen
- ☐ 2491 Erklärung zur Vermeidung des Erwerbs von Produkten aus ausbeuterischer Kinderarbeit
- ☐
- ☐
- ☐

### Anlagen<sup>1</sup>, die der Angebotserläuterung dienen, ohne Vertragsbestandteil zu werden

- ☐ 124 Eigenerklärung zur Eignung
- ☐ Einheitliche Europäische Eigenerklärung
- ☐ 221 oder 222 Angaben zur Preisermittlung
- ☐
- ☐
- ☐
- ☐
- ☐

<sup>1</sup> vom Bieter anzukreuzen und beizufügen

- 1 Ich/Wir biete(n) die Ausführung der oben genannten Leistung zu den von mir/uns einge-setzten Preisen an.  
An mein/unser Angebot halte(n) ich/wir mich/uns bis zum Ablauf der Bindefrist gebunden.
- 2 Die Angebotsendsumme des Hauptangebotes gemäß Leistungsbeschreibung beträgt einschl. Umsatzsteuer **669.805,82 Euro**
- 2.1 Die Gesamtsumme der jährlichen Vergütungen gem. Instandhaltungsvertrag<sup>2</sup> beträgt einschl. Umsatzsteuer **Euro\***  
\* nur ausfüllen, wenn den Vergabeunterlagen ein Wartungs-/Instandhaltungsvertrag beiliegt
- 3 Anzahl der Nebenangebote **0** St.
- 4 Preisnachlass ohne Bedingung auf die Abrechnungssumme für Haupt- und alle Nebenangebote<sup>3</sup> sowie auf die Preise für angeordnete Leistungen, die auf Grundlage der Preisermittlung für die vertragliche Leistung zu bilden sind. **0 %**
- 5 Bestandteil meines/unseres Angebotes sind neben diesem Angebotsschreiben und seinen Anlagen:  
- Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B), Ausgabe 2016,  
- Unterlagen gem. Aufforderung zur Angebotsabgabe, Anlagen – Teil B
- 6 ☒ Ich bin/Wir sind für die zu vergebende Bauleistung präqualifiziert und im Präqualifikationsverzeichnis eingetragen unter der/den Nummer/n:  
Name: **Gerüstbau und -verleih Seyfert e.Kfm.** PQ\_Nummer: **011.150039**  
Name: PQ\_Nummer:  
Name: PQ\_Nummer:  
Name: PQ\_Nummer:  
Name: PQ\_Nummer:
- ☒ Ich bin/Wir sind kleines oder mittleres Unternehmen – KMU - (< 250 Beschäftigte und ≤ 50 Mio Euro Jahresumsatz bzw. ≤ 43 Mio Jahresbilanzsumme).<sup>4</sup>
- 7 Ich/Wir erkläre(n), dass  
☐ ich/wir alle Leistungen im eigenen Betrieb ausführen werden(n).  
☒ ich/wir die Leistungen, die nicht im Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen bzw. Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmer aufgeführt sind, im eigenen Betrieb ausführen werde(n).
- 8 Ich/Wir erkläre(n), dass  
– ich/wir den Wortlaut der vom Auftraggeber verfassten Langfassung des Leistungsverzeichnisses als alleinverbindlich anerkenne(n).  
– mir/uns zugegangene Änderungen der Vergabeunterlagen Gegenstand meines/unseres Angebotes sind.  
– ein nach der Leistungsbeschreibung ggf. zu benennender Sicherheits- und Gesundheitsschutzkoordinator gemäß Baustellenverordnung und dessen Stellvertreter über die nach den „Regeln zum Arbeitsschutz auf Baustellen; geeigneter Koordinator (Konkretisierung zu § 3 BaustellV) (RAB 30)“ geforderte Qualifikation verfügen, um die nach Baustellenverordnung übertragenen Aufgaben fachgerecht zu erfüllen.  
– das vom Auftraggeber vorgeschlagene Produkt Inhalt meines/unseres Angebotes ist, wenn

<sup>2</sup> Bei mehreren Instandhaltungsverträgen ist die Summe der jährlichen Vergütungen einzutragen.<sup>3</sup> Preisnachlass gilt nicht für Instandhaltungsangebot<sup>4</sup> Bietergemeinschaften gelten nur dann als KMU, wenn der überwiegende Teil des Auftrags von (einem) Partner(n) der Bietergemeinschaft erbracht wird, der/die als KMU einzustufen ist/sind.

Teilleistungsbeschreibungen des Auftraggebers den Zusatz „oder gleichwertig“ enthalten und von mir/uns keine Produktangaben (Hersteller- und Typbezeichnungen) eingetragen wurden.

- falls von mir/uns mehrere Nebenangebote abgegeben wurden, mein/unser Angebot auch die Kumulation der Nebenangebote, die sich nicht gegenseitig ausschließen, umfasst.
- ich/wir einen pauschalen Schadensersatz in Höhe von 15 Prozent der Bruttoabrechnungssumme dieses Vertrages entrichten werde, falls ich/wir aus Anlass der Vergabe nachweislich eine Abrede getroffen habe(n), die eine unzulässige Wettbewerbsbeschränkung darstellt, es sei denn, ich/wir weise(n) einen geringeren Schaden nach.
- ich/wir jede vom zuständigen Finanzamt vorgenommene Änderung in Bezug auf eine vorgelegte Freistellungsbescheinigung (§ 48b EStG) dem Auftraggeber unverzüglich in Textform mitteile/n.

Unterschrift (bei schriftlichem Angebot)

Gornau, 10.12.2019

*ppa. K. Eder*

GERÜSTBAU-  
und VERLEIH  
Seyfert e. Kfm.  SEYFERT

09405 GORNAU · Dorfstraße 27a  
Tel. (0 37 25) 2 03 00 · Fax 2 03 02

Ist

- bei einem elektronisch übermittelten Angebot in Textform der Bieter nicht erkennbar,
  - ein schriftliches Angebot nicht an dieser Stelle unterschrieben oder
  - ein elektronisches Angebot, das signiert/mit elektronischem Siegel versehen werden muss, nicht wie vorgegeben signiert/mit elektronischem Siegel versehen,
- wird das Angebot ausgeschlossen.



# Bescheinigung über die Präqualifikation von Unternehmen im Baufach

**011.150039**

Registriernummer

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>Unternehmen</b>          | Gerüstbau und -verleih Seyfert e. Kfm.<br>Dorfstraße 27 a, D-09405 Gornau / Erzgebirge |
| <b>Leistungsbereiche</b>    | 511_02 Gerüstbau: Arbeits- und Schutzgerüste   |
| <b>Aktenzeichen</b>         | 15-0059-PBE  |
| <b>Erstpräqualifikation</b> | 18.05.2015   |

Das genannte Unternehmen wurde für die aufgeführten Leistungsbereiche unter der o.a. Registriernummer zum o.a. Datum präqualifiziert und in die Liste der präqualifizierten Bauunternehmen beim Verein für die Präqualifikation von Bauunternehmen unter [www.pq-verein.de](http://www.pq-verein.de) eingetragen.

**Hinweis:** Die Gültigkeit der Präqualifikation ergibt sich aus dem aktuellen Internetauszug.

18.05.2015 Wer A1/1

Datum, Bearbeiter, Blatt, Leiter der Zertifizierungsstelle



DVGW CERT GmbH - beauftragt vom Verein für die Präqualifikation von  
Bauunternehmen e.V. mit der Durchführung von  
Präqualifizierungsverfahren

DVGW CERT GmbH - acknowledged by Bundesamt für Bauwesen und  
Raumordnung as prequalification body for construction companies

DVGW CERT GmbH  
Zertifizierungsstelle

Josef-Wirmer-Str. 1-3  
53123 Bonn

Tel. +49 228 91 88 - 888  
Fax +49 228 91 88 - 993

[www.dvgw-cert.com](http://www.dvgw-cert.com)  
[info@dvgw-cert.com](mailto:info@dvgw-cert.com)

|  |                         |             |
|--|-------------------------|-------------|
| Bieter   | Vergabenummer           | Datum       |
| Gerüstbau und -verleih Seyfert e.Kfm.  | 207.2-1120-01 Gerüstbau | 10.12.20190 |
| Baumaßnahme<br><b>Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege - 207.2-1120-01 Gerüstbau</b> |                         |             |
| Leistung<br><b>Gerüstbau</b>   |                         |             |

## Angaben zur Kalkulation mit vorbestimmten Zuschlägen

| 1   | Angaben über den Verrechnungslohn   | Zuschlag % | €/h   |
|-----|---|------------|-------|
| 1.1 | <b>Mittellohn ML</b><br>einschl. Lohnzulagen u. Lohnerhöhung, wenn keine Lohngleitklausel vereinbart wird |            | 15,60 |
| 1.2 | <b>Lohngebundene Kosten</b><br>Sozialkosten und Soziallöhne, als Zuschlag auf <b>ML</b>                   | 81,00      | 12,63 |
| 1.3 | <b>Lohnnebenkosten</b><br>Auslösungen, Fahrgelder, als Zuschlag auf <b>ML</b>                             | 30,00      | 4,22  |
| 1.4 | <b>Kalkulationslohn KL</b><br>(Summe 1.1 bis 1.3)   |            | 32,45 |
| 1.5 | <b>Zuschlag auf Kalkulationslohn</b><br>(aus Zeile 2.4, Spalte 1)   | 30,00      | 9,73  |
| 1.6 | <b>Verrechnungslohn VL</b><br>(Summe 1.4 und 1.5, VL im Formblatt 223 berücksichtigen)                    |            | 42,18 |

| 2     | Zuschläge auf die Einzelkosten der Teilleistungen = unmittelbare Herstellungskosten | Zuschläge in % auf |             |                   |                      |                                     |
|-------|---|--------------------|-------------|-------------------|----------------------|-------------------------------------|
|       |   | Lohn               | Stoffkosten | Geräte-<br>kosten | Sonstige Kos-<br>ten | Nachunter-<br>nehmer-<br>leistungen |
| 2.1   | <b>Baustellengemeinkosten</b>   | 0                  | 0           | 0                 | 0                    | 0                                   |
| 2.2   | <b>Allgemeine Geschäftskosten</b>   | 20,0               | 20,0        | 20,0              | 20,0                 | 10,0                                |
| 2.3   | <b>Wagnis und Gewinn</b>  |                    |             |                   |                      |                                     |
| 2.3.1 | <b>Gewinn</b>   | 10,0               | 10,0        | 10,0              | 10,0                 | 10,0                                |
| 2.3.2 | <b>betriebsbezogenes Wagnis<sup>1</sup></b>   |                    |             |                   |                      |                                     |
| 2.3.3 | <b>leistungsbezogenes Wagnis<sup>2</sup></b>  |                    |             |                   |                      |                                     |
| 2.4   | <b>Gesamtzuschläge</b>  | 30,0               | 30,0        | 30,0              | 30,0                 | 20,0                                |

<sup>1</sup> Wagnis für das allgemeine Unternehmensrisiko<sup>2</sup> Mit der Ausführung der Leistungen verbundenes Wagnis

| 3. Ermittlung der Angebotssumme        |  |  |                                       |                    |
|--|--|--|---------------------------------------|--------------------|
|  |  | Einzelkosten der Teil-<br>leistungen = unmittel-<br>bare Herstellungskosten<br>€ | Gesamt-<br>zuschläge<br>gem. 2.4<br>% | Angebotssumme<br>€ |
| 3.1                                    | <b>Eigene Lohnkosten</b><br>Verrechnungslohn (1.6) x Gesamtstunden                 |  |                                       |                    |
|  | 42,18 x 7085,02  |  |                                       | 298.846,23         |
| 3.2                                    | <b>Stoffkosten</b><br>(einschl. Kosten für Hilfsstoffe)                            | 1.875,00   | 30,0                                  | 2.437,50           |
| 3.3                                    | <b>Gerätekosten</b><br>(einschließlich Kosten für Energie und Betriebs-<br>stoffe) | 197.060,23   | 30,0                                  | 256.178,30         |
| 3.4                                    | <b>Sonstige Kosten</b><br>(vom Bieter zu erläutern)                                | 0  | 30,0                                  | 0                  |
| 3.5                                    | <b>Nachunternehmerleistungen</b> <sup>3</sup>                                      | 4.500,00   | 20,0                                  | 5.400,00           |
| <b>Angebotssumme ohne Umsatzsteuer</b> |  |  |                                       | <b>562.862,03</b>  |

eventuelle Erläuterungen des Bieters:

Gerthner-Thieltges GmbH & Co. KG

Rechnerisch und technisch geprüft

<sup>3</sup> Auf Verlangen sind für diese Leistungen die Angaben zur Kalkulation der(s) Nachunternehmer(s) dem Auftraggeber vorzulegen.

Bezeichnung der Bauleistung:

|  |                         |
|--|-------------------------|
| Maßnahmennummer  | Vergabenummer           |
| Gerüstbau Seyfert e.Kfm.   | 207.2-1120-01 Gerüstbau |
| Baumaßnahme  |                         |
| Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege - 207.2-1120-01 Gerüstbau |                         |
| Leistung   |                         |
| Gerüstbauarbeiten  |                         |

**Erklärung der Bieter- /Arbeitsgemeinschaft**

Wir, die nachstehend aufgeführten Unternehmen einer Bietergemeinschaft,

**Bevollmächtigter Vertreter**

Mitglied \_\_\_\_\_

USt-ID: \_\_\_\_\_

**Weitere Mitglieder**

Mitglied \_\_\_\_\_

USt-ID: \_\_\_\_\_

Mitglied \_\_\_\_\_

USt-ID: \_\_\_\_\_

Mitglied \_\_\_\_\_

USt-ID: \_\_\_\_\_

beschließen, im Falle der Auftragserteilung eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden und erklären<sup>1</sup>, dass der bevollmächtigte

Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt, zur Entgegennahme der Zahlungen mit befreiender Wirkung berechtigt ist und alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.

(Ort) \_\_\_\_\_

(Datum) \_\_\_\_\_

(Unterschrift) \_\_\_\_\_

(Ort) \_\_\_\_\_

(Datum) \_\_\_\_\_

(Unterschrift) \_\_\_\_\_

(Ort) \_\_\_\_\_

(Datum) \_\_\_\_\_

(Unterschrift) \_\_\_\_\_

(Ort) \_\_\_\_\_

(Datum) \_\_\_\_\_

(Unterschrift) \_\_\_\_\_

<sup>1</sup> Die Bietergemeinschaft hat mit ihrem Angebot eine Erklärung aller Mitglieder in Textform abzugeben, Auf Verlangen der Vergabestelle ist eine von allen Mitgliedern unterzeichnete bzw. fortgeschritten oder qualifiziert signierte Erklärung abzugeben.



|   |                         |            |
|---|-------------------------|------------|
| Bieter  | Vergabenummer           | Datum      |
| 09405 GORNAU · Dorfstraße 27a<br>Tel. (0 37 25) 2 03 00 · Fax 2 03 02                           | 207.2-1120-01 Gerüstbau | 10.12.2019 |
| Baumaßnahme<br>Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege - 207.2-1120-01 Gerüstbau |                         |            |
| Leistung<br>Gerüstbauarbeiten   |                         |            |

### Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen (Unteraufträge / Eignungsleihe)

#### Ergänzung des Angebotsschreibens

#### Verzeichnis über Art und Umfang der Leistungen, für die sich der Bieter der Kapazitäten anderer Unternehmen bedienen wird

Zur Ausführung der im Angebot enthaltenen Leistungen benenne(n) ich/wir Art und Umfang der Teilleistungen, für die ich mich/wir uns der Kapazitäten anderer Unternehmen bedienen werde(n).

| OZ/Leistungsbereich                              | Beschreibung der Teilleistungen   | Namen des Nachunternehmens<br>(einschl. ggf. vorh. PQ-Nummern)<br>(erst nach gesonderter Anforderung der Vergabestelle) |
|--|---|---|
| 01.00.003<br>01.00.005<br>01.00.007<br>01.00.009 | Gerüststatiken Fassadengerüst, Gerüsttreppe, Bauaufzug und Wetterschutzdach |   |
|  |   |   |
|  |   |   |
|  |   |   |



|  |  |  |
|--|--|--|
|  |  |  |
|  |  |  |
|  |  |  |

### Eignungsleihe im Hinblick auf die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Bei der Ausführung des Auftrags beabsichtige(n) ich mich/wir uns im Rahmen der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit der Kapazitäten anderer Unternehmen zu bedienen. Hierzu benenne(n) ich/wir nachfolgend die Namen, den gesetzlichen Vertreter und die Kontaktdaten der hierzu vorgesehenen Unternehmen.

| Name, gesetzlicher Vertreter, Kontaktdaten des Unternehmens | Angabe zu der von diesem Unternehmen überlassenen Eignung |
|---|---|
| Dipl.-Ing. D. Taubert, Spremberg                            | Statische Berechnungen                                    |
|   |   |
|   |   |
|   |   |

|   |                         |            |
|---|-------------------------|------------|
| Bieter<br>Gerüstbau und -verein Seyfert e.Kfm.  | Vergabenummer           | Datum      |
|   | 207.2-1120-01 Gerüstbau | 10.12.2019 |
| Baumaßnahme<br>Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege - 207.2-1120-01 Gerüstbau |                         |            |
| Leistung<br>Gerüstbauarbeiten   |                         |            |

### Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten

Alle zu verwendenden Holzprodukte müssen nach FSC, PEFC oder gleichwertig zertifiziert sein oder die für das jeweilige Herkunftsland geltenden Kriterien des FSC oder PEFC einzeln erfüllen.

☒ Ich werde Holzprodukte verwenden, die nach FSC und/oder PEFC zertifiziert sind.

☐ Ich werde Holzprodukte verwenden, die nach [unbekanntes Land] zertifiziert sind.

Der Nachweis der Gleichwertigkeit - d.h. der Übereinstimmung des Zertifikats mit den für das jeweilige Herkunftsland geltenden Standards von FSC oder PEFC - ist durch eine Prüfung vom Johann Heinrich von Thünen-Institut in Hamburg (vTI) oder dem Bundesamt für Naturschutz in Bonn (BfN) erbracht. Ich werde diesen geprüften Nachweis zu dem von der Vergabestelle verlangten Zeitpunkt vorlegen.

☐ Ich werde Holzprodukte verwenden, die die im jeweiligen Herkunftsland geltenden Kriterien des FSC oder PEFC einzeln erfüllen.

Der Nachweis darüber ist durch eine Prüfung vom Johann Heinrich von Thünen-Institut in Hamburg (vTI) oder dem Bundesamt für Naturschutz in Bonn (BfN) erbracht. Ich werde diesen geprüften Nachweis zu dem von der Vergabestelle verlangten Zeitpunkt vorlegen.

Kreiskliniken Altötting-Burghausen  
 Vinzenz-von-Paul-Straße 10  
 84503 Altötting

Datum : 9.12.2019 Seite : 1  
 Kunden-Nummer : 111054  
 Projekt-Nummer : 190164  
 Bearbeiter:

Ihre Tel.Nr.: /  
 Ihre Fax Nr.: /

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
 207.2 KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege  
 207.2-1120 Gerüstbauarbeiten

| Positionsnummer  | Text                                 | Menge | Einheit | E.P. €   | Gesamt €        |
|------------------|--------------------------------------|-------|---------|----------|-----------------|
| <b>01.00.000</b> | <b>Allgemeine Tätigkeiten</b>        |       |         |          |                 |
| <b>01.00.000</b> | <b>Allgemeine Tätigkeiten</b>        |       |         |          |                 |
| 01.00.001        | Gerüstplan, Fassadengerüste A/A`/A`` | 1,000 | psch    | 210,90   | 210,90          |
| 01.00.002        | Gerüstplan, Fassadengerüste B        | 1,000 | psch    | 210,90   | 210,90          |
| 01.00.003        | Gerüststatik Fassadengerüst          | 1,000 | psch    | 3.600,00 | 3.600,00        |
| 01.00.004        | Gerüstplan, Gerüsttreppen            | 1,000 | psch    | 98,42    | 98,42           |
| 01.00.005        | Gerüststatik Treppenturm 1           | 1,000 | psch    | 720,00   | 720,00          |
| 01.00.006        | Planung Bauaufzug                    | 1,000 | psch    | 42,18    | 42,18           |
| 01.00.007        | Gerüststatik Bauaufzug               | 1,000 | psch    | 360,00   | 360,00          |
| 01.00.008        | Gerüstplan, Wetterschutzdach         | 3,000 | St      | 84,36    | 253,08          |
| 01.00.009        | Gerüststatik Wetterschutzdach        | 1,000 | psch    | 720,00   | 720,00          |
|                  | <b>Übertrag:</b>                     |       |         |          | <b>6.215,48</b> |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text   | Menge  | Einheit | E.P. € | Gesamt € |
|-----------------|--|--------|---------|--------|----------|
|                 | Übertrag :   |        |         |        | 6.215,48 |
| 01.00.010       | Gerüstplan, Innengerüste                               | 1,000  | psch    | 126,54 | 126,54   |
| 01.00.011       | Absperrungen Fassadengerüste Privatsphärenschutz       | 50,000 | St      | 8,61   | 430,50   |
| 01.00.012       | Einzelanschlagpunkt setzen                             | 15,000 | St      | 161,78 | 2.426,70 |
| 01.00.000       | <b>Allgemeine Tätigkeiten</b>                          |        |         |        | 9.199,22 |
| 01.00.000       | <b>Allgemeine Tätigkeiten</b>                          |        |         |        | 9.199,22 |
| 02.00.000       | <b>Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``</b>                |        |         |        |          |
| 02.00.000       | <b>Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``</b>                |        |         |        |          |
|                 | AS 2 Anforderungsspezifikation Fassadengerüst A/A`/A`` |        |         |        |          |
|                 | AS 2.1 Gerüst 1  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.2 Gerüst 2  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.3 Gerüst 3  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.4 Gerüst 4  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.5 Gerüst 5  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.6 Gerüst 6  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.7 Gerüst 7  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.8 Gerüst 8  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.9 Gerüst 9  |        |         |        |          |
|                 | AS 2.10 Gerüst 10                                      |        |         |        |          |
|                 | AS 2.11 Gerüst 11                                      |        |         |        |          |
|                 | AS 2.12 Gerüst 12                                      |        |         |        |          |
|                 | AS 2.13 Gerüst 13                                      |        |         |        |          |
|                 | * Ende der Anforderungsspezifikation *                 |        |         |        |          |

Übertrag: 9.199,22



## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text   | Menge      | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|--|------------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :   |            |         |        | 9.199,22   |
|                 | RÜCKBAU METALLKASSETTEN-FASSADENBEKLEIDUNG         |            |         |        |            |
| 02.00.001       | RB Metall-Fassadenbekleidung, Rohdecke 2.OG        | 360,000    | m       | 11,95  | 4.302,00   |
| 02.00.002       | RB Metall-Fassadenbekleidung, Einzelpaneele        | 180,000    | St      | 12,65  | 2.277,00   |
| 02.00.003       | Einlagerung der Metallkassetten                    | 1,000      | psch    | 210,90 | 210,90     |
| 02.00.004       | Zulage Gerüstverankerung durch KMF-Dämmung         | 1,000      | psch    | 892,69 | 892,69     |
| 02.00.005       | Wiedermontage Metallkassetten-Fassadenpaneele      | 180,000    | St      | 8,44   | 1.519,20   |
|                 | GRUNDPOSITIONEN                                    |            |         |        |            |
| 02.00.006       | Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 1-11      | 3.950,000  | m2      | 13,09  | 51.705,50  |
| 02.00.007       | Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst               | 67.000,000 | m2Wo    | 0,29   | 19.430,00  |
| 02.00.008       | Aufbau Dachfanggerüst                              | 340,000    | m       | 1,62   | 550,80     |
| 02.00.009       | Vorhaltung Dachfanggerüst                          | 5.800,000  | mWo     | 0,05   | 290,00     |
| 02.00.010       | Rückbau Dachfanggerüst                             | 340,000    | m       | 0,70   | 238,00     |
| 02.00.011       | Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 12        | 1.000,000  | m2      | 13,09  | 13.090,00  |
| 02.00.012       | Aufstockung Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 1-11 | 2.300,000  | m2      | 11,68  | 26.864,00  |
|                 | Übertrag:  |            |         |        | 130.569,31 |

|                         |           |
|-------------------------|-----------|
| Datum : 9.12.2019       | Seite : 4 |
| Kunden-Nummer : 111054  |           |
| Projekt-Nummer : 190164 |           |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text  | Menge              | Einheit     | E.P. €       | Gesamt €          |
|-----------------|---|--------------------|-------------|--------------|-------------------|
|                 | Übertrag :  |                    |             |              | <b>130.569,31</b> |
| 02.00.013       | Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst              | <b>305.000,000</b> | <b>m2Wo</b> | <b>0,29</b>  | <b>88.450,00</b>  |
| 02.00.014       | Rückbau Fassadengerüst Bauphase A                 | <b>5.000,000</b>   | <b>m2</b>   | <b>4,92</b>  | <b>24.600,00</b>  |
|                 | ZUBEHÖR, SONSTIGE LEISTUNGEN                      |                    |             |              |                   |
| 02.00.015       | Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 5 m | <b>50,000</b>      | <b>m</b>    | <b>12,73</b> | <b>636,50</b>     |
| 02.00.016       | Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 8 m | <b>16,000</b>      | <b>m</b>    | <b>19,76</b> | <b>316,16</b>     |
| 02.00.017       | Vorhaltung Überbrückungen                         | <b>2.900,000</b>   | <b>mWo</b>  | <b>0,20</b>  | <b>580,00</b>     |
| 02.00.018       | Aufbau Gerüstverbreiterung B ca. 30 cm            | <b>360,000</b>     | <b>m</b>    | <b>4,69</b>  | <b>1.688,40</b>   |
| 02.00.019       | Vorhaltung Gerüstverbreiterung                    | <b>10.000,000</b>  | <b>mWo</b>  | <b>0,12</b>  | <b>1.200,00</b>   |
| 02.00.020       | Rückbau Gerüstverbreiterung                       | <b>360,000</b>     | <b>m</b>    | <b>2,11</b>  | <b>759,60</b>     |
| 02.00.021       | Aufbau 3-teiliger Seitenschutz innen              | <b>1.500,000</b>   | <b>m</b>    | <b>3,47</b>  | <b>5.205,00</b>   |
| 02.00.022       | Vorhaltung 3-teiliger Seitenschutz innen          | <b>30.000,000</b>  | <b>mWo</b>  | <b>0,08</b>  | <b>2.400,00</b>   |
| 02.00.023       | Rückbau 3-teiliger Seitenschutz innen             | <b>1.500,000</b>   | <b>m</b>    | <b>1,05</b>  | <b>1.575,00</b>   |
| 02.00.024       | Aufbau Sichtschutz-Abhängung innen                | <b>350,000</b>     | <b>m2</b>   | <b>2,71</b>  | <b>948,50</b>     |
| 02.00.025       | Vorhaltung Sichtschutz-Abhängung innen            |                    |             |              |                   |
|                 | Übertrag:   |                    |             |              | <b>258.928,47</b> |

|                         |           |
|-------------------------|-----------|
| Datum : 9.12.2019       | Seite : 5 |
| Kunden-Nummer : 111054  |           |
| Projekt-Nummer : 190164 |           |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text  | Menge      | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|---|------------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :                                      |            |         |        | 258.928,47 |
|                 |   | 19.000,000 | m2Wo    | 0,01   | 190,00     |
| 02.00.026       | Rückbau Sichtschutz-Abhängung innen             | 350,000    | m2      | 0,57   | 199,50     |
| 02.00.027       | Aufbau Absturzsicherung, Umwehrung Gerüst 13    | 30,000     | m       | 15,49  | 464,70     |
| 02.00.028       | Vorhaltung Absturzgeländer, Umwehrung Gerüst 13 | 1.200,000  | mWo     | 0,54   | 648,00     |
| 02.00.029       | Rückbau Absturzgeländer, Umwehrung Gerüst 13    | 30,000     | m       | 5,62   | 168,60     |
| 02.00.000       | Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``                |            |         |        | 251.400,05 |
| 02.00.000       | Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``                |            |         |        | 251.400,05 |
| 03.00.000       | Fassadengerüst Bauphase B                       |            |         |        |            |
| 03.00.000       | Fassadengerüst Bauphase B                       |            |         |        |            |
|                 | AS 3 Anforderungsspezifikation Fassadengerüst B |            |         |        |            |
|                 | AS 3.1 Gerüst 14                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.2 Gerüst 15                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.3 Gerüst 16                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.4 Gerüst 17                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.5 Gerüst 18                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.6 Gerüst 19                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.7 Gerüst 20                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.8 Gerüst 21                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.9 Gerüst 22                                |            |         |        |            |
|                 | AS 3.10 Gerüst 23                               |            |         |        |            |

Übertrag: 260.599,27

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

|                         |           |
|-------------------------|-----------|
| Datum : 9.12.2019       | Seite : 6 |
| Kunden-Nummer : 111054  |           |
| Projekt-Nummer : 190164 |           |

| Positionsnummer | Text  | Menge      | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|---|------------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :  |            |         |        | 260.599,27 |
|                 | AS 3.11 Gerüst 24                                   |            |         |        |            |
|                 | * Ende der Anforderungsspezifikation *              |            |         |        |            |
|                 | RÜCKBAU METALLKASSETTEN-FASSADENBEKLEIDUNG          |            |         |        |            |
| 03.00.001       | RB Metall-Fassadenbekleidung, Rohdecke 2.OG         | 340,000    | m       | 11,95  | 4.063,00   |
| 03.00.002       | RB Metall-Fassadenbekleidung, Einzelpaneele         | 120,000    | St      | 12,65  | 1.518,00   |
| 03.00.003       | Einlagerung der Metallkassetten                     | 1,000      | psch    | 210,90 | 210,90     |
| 03.00.004       | Zulage Gerüstverankerung durch KMF-Dämmung          | 1,000      | psch    | 892,69 | 892,69     |
| 03.00.005       | Wiedermontage Metallkassetten-Fassadenpaneele       | 120,000    | St      | 8,44   | 1.012,80   |
|                 | GRUNDPOSITIONEN                                     |            |         |        |            |
| 03.00.006       | Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 14-24      | 3.900,000  | m2      | 13,09  | 51.051,00  |
| 03.00.007       | Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst                | 66.000,000 | m2Wo    | 0,29   | 19.140,00  |
| 03.00.008       | Aufbau Dachfanggerüst                               | 320,000    | m       | 1,62   | 518,40     |
| 03.00.009       | Vorhaltung Dachfanggerüst                           | 5.350,000  | mWo     | 0,05   | 267,50     |
| 03.00.010       | Rückbau Dachfanggerüst                              | 320,000    | m       | 0,70   | 224,00     |
| 03.00.011       | Aufstockung Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 14-24 | 2.200,000  | m2      | 11,68  | 25.696,00  |
|                 | Übertrag:   |            |         |        | 365.193,56 |



## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text  | Menge       | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|---|-------------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :  |             |         |        | 365.193,56 |
| 03.00.012       | Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst              | 185.000,000 | m2Wo    | 0,29   | 53.650,00  |
| 03.00.013       | Rückbau Fassadengerüst Bauphase B                 | 6.800,000   | m2      | 4,92   | 33.456,00  |
|                 | ZUBEHÖR, SONSTIGE LEISTUNGEN                      |             |         |        |            |
| 03.00.014       | Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 5 m | 100,000     | m       | 12,73  | 1.273,00   |
| 03.00.015       | Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 8 m | 8,000       | m       | 19,76  | 158,08     |
| 03.00.016       | Vorhaltung Überbrückungen                         | 5.400,000   | mWo     | 0,20   | 1.080,00   |
| 03.00.017       | Aufbau Gerüstverbreiterung B ca. 30 cm            | 320,000     | m       | 4,69   | 1.500,80   |
| 03.00.018       | Vorhaltung Gerüstverbreiterung                    | 10.000,000  | mWo     | 0,12   | 1.200,00   |
| 03.00.019       | Rückbau Gerüstverbreiterung                       | 320,000     | m       | 2,11   | 675,20     |
| 03.00.020       | Aufbau 3-teiliger Seitenschutz innen              | 1.500,000   | m       | 3,47   | 5.205,00   |
| 03.00.021       | Vorhaltung 3-teiliger Seitenschutz innen          | 27.000,000  | mWo     | 0,08   | 2.160,00   |
| 03.00.022       | Rückbau 3-teiliger Seitenschutz innen             | 1.500,000   | m       | 1,05   | 1.575,00   |
| 03.00.023       | Aufbau Sichtschutz-Abhängung innen                | 200,000     | m2      | 2,71   | 542,00     |
| 03.00.024       | Vorhaltung Sichtschutz-Abhängung innen            |             |         |        |            |
|                 | Übertrag:   |             |         |        | 467.668,64 |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text   | Menge      | Einheit | E.P. €   | Gesamt €   |
|-----------------|--|------------|---------|----------|------------|
|                 | Übertrag :                                   |            |         |          | 467.668,64 |
|                 |  | 10.200,000 | m2Wo    | 0,01     | 102,00     |
| 03.00.025       | Rückbau Sichtschutz-Abhängung innen          | 200,000    | m2      | 0,57     | 114,00     |
| 03.00.000       | Fassadengerüst Bauphase B                    |            |         |          | 207.285,37 |
| 03.00.000       | Fassadengerüst Bauphase B                    |            |         |          | 207.285,37 |
| 04.00.000       | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach            |            |         |          |            |
| 04.00.000       | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach            |            |         |          |            |
| 04.00.001       | Aufbau Gerüsttreppe 1, 2-läufig, H bis 15,0m | 1,000      | psch    | 4.111,79 | 4.111,79   |
| 04.00.002       | Vorhaltung Gerüsttreppe 1                    | 70,000     | Wo      | 41,99    | 2.939,30   |
| 04.00.003       | Aufstockung Gerüsttreppe 1, H=5,5m           | 1,000      | psch    | 1.535,11 | 1.535,11   |
| 04.00.004       | Vorhaltung Gerüsttreppe 1                    | 34,000     | Wo      | 55,58    | 1.889,72   |
| 04.00.005       | Rückbau Gerüsttreppe 1                       | 1,000      | psch    | 1.423,58 | 1.423,58   |
| 04.00.006       | Aufbau Gerüsttreppe 2, 2-läufig, H bis 9,0m  | 1,000      | psch    | 2.132,37 | 2.132,37   |
| 04.00.007       | Vorhaltung Gerüsttreppe 2                    | 104,000    | Wo      | 22,23    | 2.311,92   |
| 04.00.008       | Rückbau Gerüsttreppe 2                       | 1,000      | psch    | 569,43   | 569,43     |
| 04.00.009       | Aufbau Gerüsttreppe 3, 1-läufig, H bis 4,0m  |            |         |          |            |
|                 | Übertrag:                                    |            |         |          | 484.797,86 |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text  | Menge          | Einheit     | E.P. €          | Gesamt €          |
|-----------------|---|----------------|-------------|-----------------|-------------------|
|                 | Übertrag :                                      |                |             |                 | <b>484.797,86</b> |
|                 |   | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>582,16</b>   | <b>582,16</b>     |
| 04.00.010       | Vorhaltung Gerüsttreppe 3                       | <b>104,000</b> | <b>Wo</b>   | <b>4,96</b>     | <b>515,84</b>     |
| 04.00.011       | Rückbau Gerüsttreppe 3                          | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>224,96</b>   | <b>224,96</b>     |
| 04.00.012       | Aufbau Gerüststeg 4, H bis 2,0m, L bis 10m      | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>1.155,96</b> | <b>1.155,96</b>   |
| 04.00.013       | Vorhaltung Gerüststeg 4                         | <b>104,000</b> | <b>Wo</b>   | <b>14,88</b>    | <b>1.547,52</b>   |
| 04.00.014       | Rückbau Gerüststeg 4                            | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>404,88</b>   | <b>404,88</b>     |
| 04.00.015       | Aufbau Gerüsttreppe 5, 1-läufig, H bis 11,0m    | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>1.892,02</b> | <b>1.892,02</b>   |
| 04.00.016       | Vorhaltung Gerüsttreppe 5                       | <b>17,000</b>  | <b>Wo</b>   | <b>16,12</b>    | <b>274,04</b>     |
| 04.00.017       | Aufstockung Gerüsttreppe 5, H=5,5m              | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>239,80</b>   | <b>239,80</b>     |
| 04.00.018       | Vorhaltung Gerüsttreppe 5                       | <b>37,000</b>  | <b>Wo</b>   | <b>22,94</b>    | <b>848,78</b>     |
| 04.00.019       | Rückbau Gerüsttreppe 5                          | <b>1,000</b>   | <b>psch</b> | <b>1.040,44</b> | <b>1.040,44</b>   |
| 04.00.020       | Aufbau Wegabspernung auf Dachflächen, einseitig | <b>150,000</b> | <b>m</b>    | <b>8,77</b>     | <b>1.315,50</b>   |
| 04.00.021       | Umsetzen Wegabspernung                          | <b>50,000</b>  | <b>m</b>    | <b>4,92</b>     | <b>246,00</b>     |
| 04.00.022       | Vorhaltung Wegabspernung                        |                |             |                 |                   |
|                 | Übertrag:                                       |                |             |                 | <b>495.085,76</b> |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text   | Menge      | Einheit | E.P. €   | Gesamt €   |
|-----------------|--|------------|---------|----------|------------|
|                 | Übertrag :   |            |         |          | 495.085,76 |
|                 |  | 11.000,000 | mWo     | 0,13     | 1.430,00   |
| 04.00.023       | Rückbau Wegabspernung                                      | 150,000    | m       | 2,11     | 316,50     |
| 04.00.000       | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach                          |            |         |          | 28.947,62  |
| 04.00.000       | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach                          |            |         |          | 28.947,62  |
| 05.00.000       | Bauaufzug  |            |         |          |            |
| 05.00.000       | Bauaufzug  |            |         |          |            |
| 05.00.001       | Aufbau Bauaufzug, Personen und Material, H bis 17 m        | 1,000      | psch    | 3.250,50 | 3.250,50   |
| 05.00.002       | Vorhaltung/Unterhalt Bauaufzug                             | 104,000    | Wo      | 260,78   | 27.121,12  |
| 05.00.003       | Umbau Bauaufzug in Bauphase B                              | 1,000      | psch    | 1.898,07 | 1.898,07   |
| 05.00.004       | Rückbau Bauaufzug  | 1,000      | psch    | 913,88   | 913,88     |
| 05.00.000       | Bauaufzug  |            |         |          | 33.183,57  |
| 05.00.000       | Bauaufzug  |            |         |          | 33.183,57  |
| 06.00.000       | Wetterschutzdach   |            |         |          |            |
| 06.00.000       | Wetterschutzdach   |            |         |          |            |
| 06.00.001       | Aufbau Wetterdach, S bis 10m, H = 1 m, Schneelast 1,5kN/m2 | 100,000    | m2      | 48,24    | 4.824,00   |
| 06.00.002       | Vorhaltung/Unterhalt Wetterschutzdach                      | 2.500,000  | Wo      | 1,69     | 4.225,00   |
|                 | Übertrag:  |            |         |          | 539.064,83 |



## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text  | Menge     | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|---|-----------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :  |           |         |        | 539.064,83 |
| 06.00.003       | Rückbau Wetterschutzdach                                  | 100,000   | m2      | 25,31  | 2.531,00   |
| 06.00.000       | <b>Wetterschutzdach</b>                                   |           |         |        | 11.580,00  |
| 06.00.000       | <b>Wetterschutzdach</b>                                   |           |         |        | 11.580,00  |
| 07.00.000       | <b>Innengerüste Treppenhäuser</b>                         |           |         |        |            |
| 07.00.000       | <b>Innengerüste Treppenhäuser</b>                         |           |         |        |            |
|                 | AS 7 Anforderungsspezifikation Innengerüste Treppenhäuser |           |         |        |            |
|                 | AS 7.1 Anforderungen, Konstruktion                        |           |         |        |            |
|                 | * Ende der Anforderungsspezifikation *                    |           |         |        |            |
| 07.00.001       | Aufbau Raumgerüst Treppenhäuser                           | 800,000   | m3      | 6,82   | 5.456,00   |
| 07.00.002       | Vorhaltung/Unterhalt Raumgerüste TRH                      | 7.000,000 | m3Wo    | 0,14   | 980,00     |
| 07.00.003       | Rückbau Raumgerüst Treppenhäuser                          | 800,000   | m3      | 2,60   | 2.080,00   |
| 07.00.000       | <b>Innengerüste Treppenhäuser</b>                         |           |         |        | 8.516,00   |
| 07.00.000       | <b>Innengerüste Treppenhäuser</b>                         |           |         |        | 8.516,00   |
| 08.00.000       | <b>Stundenlohnarbeiten</b>                                |           |         |        |            |
| 08.00.000       | <b>Stundenlohnarbeiten</b>                                |           |         |        |            |
|                 | AS 8 Anforderungsspezifikationen Stundenlohnarbeiten      |           |         |        |            |
|                 | Verrechnungssätze für Löhne                               |           |         |        |            |
|                 | Arbeiten am Wochenende, Feiertagen, Nachtarbeit           |           |         |        |            |
|                 | * Ende der Anforderungsspezifikation *                    |           |         |        |            |

Übertrag: 550.111,83

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

| Positionsnummer | Text   | Menge   | Einheit | E.P. € | Gesamt €   |
|-----------------|--|---------|---------|--------|------------|
|                 | Übertrag :                                       |         |         |        | 550.111,83 |
| 08.00.001       | Facharbeiter Gerüstbauarbeiten                   | 150,000 | h       | 42,18  | 6.327,00   |
| 08.00.002       | Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter | 10,000  | h       | 42,18  | 421,80     |
| 08.00.003       | Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter                | 10,000  | h       | 21,09  | 210,90     |
| 08.00.004       | Helfer Gerüstbauarbeiten                         | 50,000  | h       | 35,15  | 1.757,50   |
| 08.00.005       | Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer       | 10,000  | h       | 35,15  | 351,50     |
| 08.00.006       | Zuschlag Nachtarbeit Helfer                      | 10,000  | h       | 17,58  | 175,80     |
| 08.00.007       | Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen      | 10,000  | St      | 350,57 | 3.505,70   |
| 08.00.000       | Stundenlohnarbeiten                              |         |         |        | 12.750,20  |
| 08.00.000       | Stundenlohnarbeiten                              |         |         |        | 12.750,20  |
|                 | <u>Zusammenstellung</u>                          |         |         |        |            |
| 01.00.000       | Allgemeine Tätigkeiten                           |         |         |        | 9.199,22   |
| 01.00.000       | Allgemeine Tätigkeiten                           |         |         |        | 9.199,22   |
| 02.00.000       | Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``                 |         |         |        | 251.400,05 |
| 02.00.000       | Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``                 |         |         |        | 251.400,05 |

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2 KKAÖ\_2.BA -

|                       |                                   |                   |
|-----------------------|-----------------------------------|-------------------|
| 03.00.000             | Fassadengerüst Bauphase B         | 207.285,37        |
| 03.00.000             | Fassadengerüst Bauphase B         | <b>207.285,37</b> |
| 04.00.000             | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach | 28.947,62         |
| 04.00.000             | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach | <b>28.947,62</b>  |
| 05.00.000             | Bauaufzug                         | 33.183,57         |
| 05.00.000             | Bauaufzug                         | <b>33.183,57</b>  |
| 06.00.000             | Wetterschutzdach                  | 11.580,00         |
| 06.00.000             | Wetterschutzdach                  | <b>11.580,00</b>  |
| 07.00.000             | Innengerüste Treppenhäuser        | 8.516,00          |
| 07.00.000             | Innengerüste Treppenhäuser        | <b>8.516,00</b>   |
| 08.00.000             | Stundenlohnarbeiten               | 12.750,20         |
| 08.00.000             | Stundenlohnarbeiten               | <b>12.750,20</b>  |
| 01.00.000             | Allgemeine Tätigkeiten            | 9.199,22          |
| 02.00.000             | Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``  | 251.400,05        |
| 03.00.000             | Fassadengerüst Bauphase B         | 207.285,37        |
| 04.00.000             | Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach | 28.947,62         |
| 05.00.000             | Bauaufzug                         | 33.183,57         |
| 06.00.000             | Wetterschutzdach                  | 11.580,00         |
| 07.00.000             | Innengerüste Treppenhäuser        | 8.516,00          |
| 08.00.000             | Stundenlohnarbeiten               | 12.750,20         |
| Summe der Aufstellung |                                   | <b>562.862,03</b> |

Datum : 9.12.2019    Seite : 14  
Kunden-Nummer : 111054  
Projekt-Nummer : 190164

## Angebot

Altötting Kreiskliniken BA 2  
207.2    KKAÖ\_2.BA -

|                              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| Angebotssumme Netto:         | 562.862,03 €        |
| zzgl. gültige MwSt 19 %:     | 106.943,79 €        |
| <b>Angebotssumme Brutto:</b> | <b>669.805,82 €</b> |

Gornau, 10.12.2019 ppa. K. Eder

GERÜSTBAU-  
und VERLEIH  
Seyfert e. Kfm.   
405 GORNAU · Dorfstraße 27a  
(0 37 25) 2 03 00 · Fax 2 03 02

Gerthner-Thieltges GmbH & Co. KG

Rechnerisch und technisch geprüft